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DESCRIPCION / DESCRIPTION  

Crema de cacahuete frito estilo Eagle. // Eagle style fried peanut cream. 

DENOMINACIÓN LEGAL / LEGAL DENOMINATION 

Crema de cacahuete con miel frito y salado. //Fried and salted peanut with honey cream. 

  INGREDIENTES/INGREDIENTS  

Ingredientes: cacahuetes con miel fritos y salados (45%) (cacahuetes repelados (36%), azúcar, aceite vegetal (cacahuete), miel (0,7%), sal (0,7%), 
espesante: E-1412), aceite de girasol, azúcar, harina de arroz, emulgentes: E-471, lecitina de girasol; sal (0,1%). 
Ingredients: fried and salted peanuts with honey (45%), (blanched peanuts (36%), sugar, vegetal oil (peanut), honey (0,7%), salt (0,7%), thickener: 
E-1412), sunflower oil, sugar, rice flour, emulsifiers: E-471, sunflower lecithin; salt (0,1%). 

INFORMACIÓN ALERGENA /ALERGEN INFORMATION 

Contiene cacahuetes. Puede contener trazas de otros frutos de cáscara.// Contains peanuts. May contain traces of other nuts. 

CARACTERES ORGANOLÉPTICOS 
ORGANOLEPTICAL CHARACTERS 

VALOR 
VALUE 

METODO 
METHOD 

TEXTURA -TEXTURE Fluída - Fluid  IT-LB-54 

COLOR - COLOR  Característico - Characteristic IT-LB-54 

OLOR - ODOR Fresco- Fresh IT-LB-54 

SABOR  
FLAVOR 

Propio. Ausencia de sabores extraños 
Typical. Free from off tase.  

IT-LB-54 

CARACTERES HIGIENICOS 
HIGYENICAL CHARACTERS 

VALOR 
VALUE 

METODO 
METHOD 

MATERIAS EXTRAÑAS ≥ 1000 µ 
FOREIGN MATERIAL ≥ 1000 µ 

Ausencia  

Absence  

IT-LB-77 
 

INSECTACION (V/L) (%) 
INSECTACTION (A/L) (%) 

Ausencia  
Absence 

IT-LB-77 
 

CARACTERES FISICO-QUIMICOS 
PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERS 

VALOR 
VALUE 

METODO 
METHOD 

HUMEDAD (%) 
MOISTURE (%) 

 3.0 Gravimetría 
Gravimetric analysis 

GRANULOMETRÍA (µ) 
PARTICLE SIZE (µ) 
 

 35  IT-LB-178 

CONTENIDO EN GRASA (%) 
FAT CONTENT (%) 
 

47-57 Gravimetría 
Gravimetric analysis  

CARACTERES MICROBIOLOGICOS 
MICROBIOLOGICAL CHARACTERS 

VALOR 
VALUE 

MÉTODO  
METHOD 

Recuento total / Total plate count (ufc/g)  50.000 IT-LB-84 

Mohos y levaduras / Molds and yeasts (ufc/g) 1.000 IT-LB-88 

Enterobacterias / Enterobacteriaceae (ufc/g) 100 IT-LB-89 

E. coli  (ufc/g) Ausencia / Absence IT-LB-120 

Salmonela (ufc/375g) Ausencia / Absence IT-LB-173 

Listeria monocytogenes (ufc/g)  100 IT-LB-152 
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CARACTERÍSTICAS ENVASE Y ENVASADO 
PACKAGING CHARACTERS 

CARACTERISTIQUES D’EMBALLAGE 

 912015 (1Kg) 912018 (5Kg) 

TIPO ENVASE / PACKAGE TYPE/ TYPE D'EMBALLAGE 

  

MATERIAL/MATERIAL/MATERIEL Polipropileno (pp) Polipropileno (pp) 

MEDIDAS CUBO/ CUBE MEASURES/ MESURES DU CUBE Dimensiones exteriores mm 
Outside dimensions mm 

Dimensions extérieures mm 

 

Dimensiones exteriores mm 
Outside dimensions mm 

Dimensions extérieures mm 

 
CODIFICACIONES ENVASE:/ CODIFICATION CUBE   

    - A IMPRIMIR DURANTE ENVASADO/ TO PRINT DURING 
PACKAGING 
 

  

      Fecha consumo preferente/- Best before SI (dd/mm/aa) SI (dd/mm/aa) 

      Lote fabricación/ fabrication lot 
      Código EAN  / EAN Code 

SI 
8410148517636 

SI 
8410148517650 

      Peso neto + “e”/net weight 1000g 5000g 

CARACTERISTICAS ENCAJADO Y PALETIZADO 
BOX AND PALLETIZATION CHARACTERS 

 
 

UNIDADES-CAJA/UNITS BOX /UNITÉS BOÎTE 6 2 

CAPAS/PALET - LAYERS PALETTE- PALETTE DE COUCHEURS 9 20 

CAJAS/PALET – BOXES/PALET- BOÎTES/PALET 72 60 

COMPOSICION EMBALAJE / BOX COMPOSITION/ 

COMPOSITION DE L'EMBALLAGE 
  

 

 Código PALET / Palet Code/ Code Palet 88410148517632 88410148517656 

CODIFICACION PALET / PALLET CODIFICATION Etiqueta EAN 128 
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CONTAMINANTES / CONTAMINANTS 

▪ Aflatoxinas (B1 y B1+G1+B2+G2): Según Legislación Europea en vigor / According to current European Union regulations 
▪ Plomo, cadmio y otros contaminantes: Según Legislación Europea en vigor / Lead, cadmium and other contaminats: According to current 

European Union regulations 
▪ Pesticidas: Según Legislación Europea en vigor  /Pesticidas: According to current European Union regulations 

 
 
 
 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 
NUTRICIONAL FACTS 

Por 100 g 
By 100g 

Valor energético/ energy values 2652 kJ/639 kcal 

Grasas/Fats 
     De las cuales/Of which: 

- Saturadas/Saturated 

52 g 
 
8,8 g 
 

Hidratos de carbono/Carbohydrates 
       De los cuales/ Of which: 

- Azúcares/ sugars 

31 g 
 
21 g 
 

Proteínas/ protein 12 g 

Sal/ salt 0,37 g 
 
 
 
Control de cambios: Nueva referencia traspasada de I+D 
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CONDICIONES DE CONSERVACIÓN /STORAGE CONDITIONS  

Conservar en lugar fresco y seco. To keep in a fresh and dry place 

FECHA CONSUMO PREFERENTE/BEST BEFORE 

Fecha de consumo preferente/ best before date 
▪ 18 meses/months  

OGM /GMO 

▪ Producto no OGM conforme a las disposiciones comunitarias 1829/2003 y 1830/2003 /Product OGM free according to communitarian 
dispositions 1829/2003 and 1830/2003 




